3

[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК – САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

694420  г. Александровск-Сахалинский,  ул. Советская, 7

тел. (8-424-34)  4-23-74;  4-25-72;  факс. 4-25-55   E-mail: аleksandrovsk@mail.adm.sakhalin.ru
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 06 июля 2016 года
	№ 20

	г. Александровск-Сахалинский

	О готовности сил и средств Александровск-Сахалинского звена Сахалинской территориальной подсистемы РСЧС к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации связанные с малым количеством воды для снабжения населения.

В целях предупреждения возникновения возможных чрезвычайных ситуаций связанных с малым поступлением воды в городское водохранилище на р.Козулинка, большим количеством ила, утечкой воды сквозь тело плотины комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск – Сахалинский район», под руководством мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» Гейченко С.В. решила:
1. С 09-30 час. 06.07.2016 года силы и средства Александровск-Сахалинского звена Сахалинской ТП РСЧС перевести в режим ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ.

2. Основные усилия сосредоточить на:

· информировании населения городского округа о складывающейся обстановке;

· проведении мониторинга и прогнозирования возможной обстановки;

· подготовке сил и средств Александровск-Сахалинского звена Сахалинской ТП РСЧС к действиям по предназначению;

3. Ликвидацию возможных ЧС осуществлять силами и средствами Александровск-Сахалинского звена Сахалинской ТП РСЧС во взаимодействии с силами и средствами областных и федеральных министерств и ведомств.

4. Создать оперативный штаб по контролю за сложившейся ситуацией в составе представителей от:

· администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;
· ОКУ «Александровск-Сахалинский пожарный отряд»;

· ГБУЗ «Александровск-Сахалинская ЦРБ»;

· КУМС городского округа «Александровск-Сахалинский район;

· ООО «Водоканалремстрой»;

· ОМВД по Александровск-Сахалинскому району;
· Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Сахалинской области» в Александровск - Сахалинском, Тымовском и Ногликском районах
5. Главному специалисту администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по ГО и ЧС) (Чекмареву П.Б.) совместно с ЕДДС городского округа (Снегирев А.А.) провести информирование, руководителей предприятий, организаций, учреждений и населения города Александровск-Сахалинский, обратив особое внимание на информирование руководителей социальных объектов с круглосуточным пребыванием людей и объектов ЖКХ;

6. ООО «Водоканалремстрой» (Сухов А.Ю.) совместно с отделом ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (С.В. Пантюхин) взять на особый контроль состояние уровня воды в городском водохранилище. Быть в готовности к применению автоцистерны для обеспечения подвоза населению воды для технических нужд.
7. Филиалу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Сахалинской области» в Александровск - Сахалинском, Тымовском и Ногликском районах – проводить исследования воды в городском водопроводе на соответствие санитарно-химическим и бактериологическим показателям.
8. Главному врачу ГБУЗ «Александровск-Сахалинская ЦРБ» (Бабинец Е.В.) быть в готовности к развертыванию дополнительной коечной сети, в случае поступления больных, связанных несоответствием санитарно-химическим и бактериологическим показателей предъявляемых к качеству питьевой воды.
9. Начальнику ОМВД России по Александровск-Сахалинскому району быть в готовности при необходимости к выделению необходимых сил и средств для поддержания порядка и сохранности имущества в зонах возникновения ЧС.

10. Заместителю мэра - начальнику отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства (Ерофеевой О.Ю) обеспечить контроль за наличием в торговой сети бутилированной воды.

11. Отделу ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» принять меры по обеспечению работоспособности объектов ЖКХ с учетом дефицита воды.

12. Начальнику ОКУ «Александровск-Сахалинский пожарный отряд» (Пьянзину В.А.) предусмотреть по возможности применение автоцистерны для обеспечения подвоза населению воды для технических нужд.

13. Должностным лицам, указанным в пунктах 5-12 настоящего распоряжения, информацию о складывающейся обстановке представлять в ЕДДС городского округа через каждые 4 часа, при ухудшении обстановки – немедленно, начиная с 11-00 06.07.2016 года.
14. Начальнику финансового управления городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Сидоренко Т.Н.) при необходимости предусмотреть выделение финансовых средств из резервного фонда администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.
15. Настоящее распоряжение КЧС и ОПБ городского округа разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
16. Контроль за выполнением настоящего распоряжения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск – Сахалинский район» оставляю за собой.

	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности , исполняющий обязанности первого заместителя мэра городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	С.В. Лазутин